
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 11 апреля 2025 года № 300-п 

 

 

 

 

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением 

Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области», в отношении предложений 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области, 

рассмотренных комиссией по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки города Омска на заседании, состоявшемся 13 марта 2025 года, 

в соответствии со сведениями, указанными в уведомлениях, направленных 

филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Омской области, 

постановляю: 

1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского 

Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области, 

утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года 

№ 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области» 

(далее – Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области), в отношении предложений 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области 

в соответствии с приложением «Перечень предложений о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области, в отношении которых принято 

решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области» 

к настоящему постановлению. 



2 

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки города Омска в срок до 30 июня 2025 года подготовить проект 

Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                    Е.В. Фомин



 

                                                           Приложение  

          к постановлению Администрации города Омска 

          от 11 апреля 2025 года № 300-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предложений о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области, в отношении которых принято решение 

о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области 

 

№ 

п/п 

 

Предложение о внесении изменений в Правила землепользования  

и застройки муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области 

1 Изложить в новой редакции территориальные зоны Р-1/40, СО/19  

2 Изложить в новой редакции территориальную зону Ж-1/200 

3 Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж-1/211, ОЖ-1/39 

4 Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж-1/193, ОЖ-1/46 

5 Изложить в новой редакции территориальную зону ИЗ-1/4 
 


